Al­
lah-u Te' ala cümlemize bu yüce zatların
şefaatlerini nasib eylesin. Amin!

ÇİSTİYYE TARİKATININ
PİRİ MU'İNÜDDİN ÇİŞTİ

HAZRETLERİ
Hindistan'da yetişen evliyanın bü­

yüklerindendir. İsmi Hasen ibni Gıya­
siddin Hüseyn el-Hüseyni'dir. Lakabı
Mu'inüddin olup, bu isimle tanınmıştır.
531 (1136) senesinde doğdu. 634 (1236)
senesinde Ecmir'de vefat etti, kabri ora­
dadır. Soyu Rasfilüllah (Sal/ô.llô.hu Aleyhi ve

sellem)e ulaşmakta olup, seyyiddir. Babası
Gıyasüddin Hasen, aslen Senceristanlı,
salih ve son derece müttaki bir zat idi.

Aylık //im - Kültür ı 'e Fikir Dergisi

AHMET MAHMUT ÜNLÜ

Ecmir' den Delhi üzerine yürüyen İs­
lam ordusu, orada da şiddetli bir savaştan
sonra, Delhi emiri Pethôra'nın ordusunu
mağlup edip Pethôra'yı da esir aldılar.

Sultan Şihabüddin, 686 (1287) sene­
sinde Delhi' de saltanat tahtına oturdu.
Dört-beş sene kadar Hindistan'da kal­
dıktan sonra Horasan' a döndü. Böylece
Mu'inüddin Çişti Hazretleri'nin him­
met ve tasarruflarıyla, İslamiyet Hindis­
tan' da her tarafa yayıldı. Pekçok insan
küfür bataklığından kurtulup, Müslüman
olmakla şereflendi.

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin
Mu 'inüddin Çişti Hazretleri'ne

Verdiği Değer

Mu'inüddin Çişô Hazretleri'nden
dört asır sonra Hindistan' da yetişen ve
ikinci bin yılının müceddidi olan, İslami­
yet' i Hindistan' a ve diğer beldelere yayan
İmam-ı Rabbani (Kuddise SirruhU) Hazret­
leri, 1033 (1623) senesinde, vefatına bir
sene kala Ecmir'e gittiğinde, Mu'inüd­
din Çişti Hazretleri'nin türbesini ziyaret
etmiş ve: "Hace Hazretleri merhamet ey­
ledi ve ihsanda bulundu. Hususi bereket­
lerinden ziyafetler verdi. Çok konuştuk,
esrar (sırlar) açıldı." buyurmuştur.

ÇİSTİYYE TARİKATININ
ÖNDE GELEN

MEŞAYİHINDAN
NİZAMEDDIN EVLİYA

Hindistan' da Çiştiyye tarikatının önde
gelen şeyhlerindendir. Tam adı Nizamüd­
din Mahbfi.b-i İlahi Muhammed ibni
Seyyid Ahmed ibni Ali el-Bedayfi.ni el­
Buhari' dir. BedayG.n şehrinde doğdu. Do­
ğum yılı hakkında farklı tarihler (634/1236,
636/1238, 640/1242) verilmektedir. Moğol
istilası esnasında Buhara'dan Hindistan'a
göç eden bir seyyid ailesine mensuptur.
"MahbG.b-i ilam, Sultanü'l-meşayih" ün­
vanlarıyla tanınır. Nizameddin Hazretleri
BedayG.n' da bir süre kadılık görevinde bu­
lunan babası Seyyid Ahmed'i beş yaşında
iken kaybetti.

lı bir eser bırakmamıştır. Kendisinden
günümüze bir hutbesinin intikal ettiği,

bu hutbenin zaman zaman Hindistan
camilerinde okunduğu belirtilmekte­
dir. Nizameddin Evliya Hazretleri'nin
sohbetleri "Fevô.idü'l-fuô.d" başlığı ile
Hasen ed-Dehlevi tarafından bir araya
getirilmiştir (Leknev 1302/1885). Eser
Urduca'ya (trc. Muhammed Latif Malik,
Lahor, 1966) tercüme edilmiştir.

Ali Candar'ın Nizameddin Evliya
Hazretleri'nin sohbetlerinden derlediği
"Dürer-i Nizami" adlı eserin yazma nüs­
hası Haydarabad Salarceng Müzesi 'nde­
dir.

himehullôhJ için birçok mersiye yazılmış,

ölümüne tarihler düşürülmüştür.

- Ailesi -
Ahmed, Mehmed ve Mustafa adların­

da üç oğlu ile Hatice, Rahime ve Kerime
adlarında üç kızı olan Ebu's-Su'fid Efen­
di (Rahimehullôh)ın oğullarından Ahmed
Efendi Şehzade Medresesi'nde müderris
iken 970 (1562-63) yılında yirmi altı ya­
şında vefat etmiş ve daha sonra babasının
gömüldüğü hazireye defnedilmiştir.

Resim 3: 2.Bô.yezfd'in İstanbul'daki cô.misinin
yanına inşô. ettirdiği medresesi bugün Türk Vakıf
Hat Sanatları Müzesi olarak kullanılmaktadır

Hatta Ebu's-Su 'fid Efendi
(Rahimehulliih)ın torunlarına son bağdan do­
layı "Isazadeler" de denmiştir.

Ailenin en son halkalarından biri de
onuncu batından torunu ve hattat Vah­
deti Efendi'nin eşi Ayşe Sıddika Ha­
nım'dır. Bu konuda en önemli kaynak­
lardan biri, onun torunlarından olan
Nuri Bey'in elindeki 973 (1565) ve 977
(1569) tarihlerini taşıyan Ebu's-Su'fid
Efendi (Rahimehulliih)a ait iki ayrı Arapça
vakfiyedir. (İA, N, 97-98)

Resim 4: Ebu 's-Su'Od Efendi (Rahimehulliih)ın,
Eyüp Cô.mii civô.rında kendisinin inşô. ettirdiği

sıbyan mektebinin hazfresindeki kabri